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PUNTUACIONES POR EQUIPO FEMENIL/WOMEN TEAM CLASIFICATION 

RANK PAIS 45 49 55 59 64 71 76 81 87 +87 PUNTOS 
1º MEX / 81/1 75/1 145/2 84/1 84/1 78/1 70/1 81/1 84/1 782/10 
2º COL 84/1 0/1 153/2 81/1 73/1 140/2 / 84/1 78/1 / 693/10 
3º USA / 23/1 122/2 60/1 63/1 133/2 / / 69/1 65/1 535/9 
4 VEN 75/1 78/1 65/1 68/1 66/1 / 81/1 / / / 433/6 
5 BRA / / 56/1 / 58/1 58/1 / 67/1 / 71/1 310/5 
6 CAN / / 57/1 58/1 / / 69/1 / / 73/1 257/4 
7 ARG / / 51/1 62/1 130/2 / / / / / 243/4 
8 CHI / / / 54/1 54/1 59/1 / / / 64/1 231/4 
9 PER / 68/1 / / / / / 73/1 / / 141/2 

 
PUNTUACIONES POR EQUIPO VARONIL/MEN TEAM CLASIFICATION 

RANK PAIS 55 61 67 73 81 87 96 102 109 >109 PUNTOS 
1º COL / 155/2 84/1 84/1 135/2 / 84/1 84/1 71/1 84/1 781/10 
2º MEX 75/1 / 124/2 58/1 84/1 / 73/1 69/1 84/1 144/2 711/10 
3º USA / / 129/2 62/1 111/2 154/2 / 75/1 / / 531/8 
4 VEN 84/1 / 68/1 68/1 61/1 / 71/1 66/1 / / 418/6 
5 CHI 69/1 / 57/1 / 51/1 63/1 / / 73/1 / 313/5 
6 ARG / 63/1 / 64/1 73/1 66/1 / / / / 266/4 
7 CAN / 73/1 / 67/1 64/1 / / / / / 204/3 
8 PER / / 51/1 71/1 / 74/1 / / / / 196/3 
9 BRA / / / 54/1 48/1 / / / / 66/1 168/3 

10 PAN / 66/1 66/1 / / / / / / / 132/2 
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MEDALLERO/MEDAL TABLE 

FEMENIL/WOMEN 

RANK PAIS ORO PLATA BRONCE 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1º MEX 15 10 2 3                 
2º COL 12 8 4 2 1               
3º VEN 3 6 2 6 1               
4 PER   2 3 1                 
5 CAN   2 4     2 3 1         
6 BRA   1 3 2   3 4 2         
7 ARG   1 2   2 3 1   3       
8 USA     7 4 9 2 3           
9 CHI       1 2 2 1 6         

VARONIL/MEN 

RANK PAIS ORO PLATA BRONCE 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1º COL 18 3 6 1 2               
2º MEX 6 8 7 1 2 4 2           
3º VEN 3 1 6 5 1 2             
4 USA 2 9 1   2 1 3 6         
5 PER 1 2 2   1       3       
6 ARG   3 1 3 3 1 1           
7 CAN   2 2 4   1             
8 CHI   2 4   3   3   3       
9 PAN     1 4 1               

10 BRA       3       3   3     
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RESULTADOS FINALES/FINAL RESULTS 
 

FEMENIL/WOMEN 
 

No Lot Nombre completo Cat. P.C. Pais F/Nac Arranque Envion Total 
1 2 3 Mej Lug 1 2 3 Mej Lug Total Lug 

1 72 Alejandra ALVAREZ 45 44.55 COL 16/10/03 57 60 65 65 1 75 79 83 83 1 148 1 
2 31 Mariangeli Irine MARTINEZ ROSALES 45 44.85 VEN 21/10/03 (52) 52 (58) 52 2 70 76 (80) 76 2 128 2 

 
No Lot Nombre completo Cat. P.C. Pais F/Nac Arranque Envion Total 

1 2 3 Mej Lug 1 2 3 Mej Lug Total Lug 
1 139 Yesica Yadira HERNANDEZ VIEYRA  49 48.80 MEX 15/12/01 75 78 80 80 2 96 100 103 103 1 183 1 
2 79 Katherin Oriana ECHANDIA ZARATE 49 48.80 VEN 14/08/01 76 (79) 81 81 1 96 (100) (101) 96 2 177 2 
3 64 Anali Paola SALDARRIAGA YOVERA 49 48.80 PER 21/10/03 60 63 65 65 3 79 (82) (82) 79 4 144 3 

DQ 152 Hannah Joy DUNN 49 48.25 USA 01/09/03 (68) (68) (68) - - 80 (83) 83 83 3 - - 
 

NUEVOS RECORDS 
Prueba Res. Nombre completo F/Nac País Cat. 
Envion 103 Yesica Yadira HERNANDEZ VIEYRA 15/12/01 MEX SUB 20 
Total 180 Yesica Yadira HERNANDEZ VIEYRA 15/12/01 MEX SUB 20 
Total 183 Yesica Yadira HERNANDEZ VIEYRA 15/12/01 MEX SUB 20 

 
No Lot Nombre completo Cat. P.C. Pais F/Nac Arranque Envion Total 

1 2 3 Mej Lug 1 2 3 Mej Lug Total Lug 
1 100 Antonina MOYA Mena 55 54.70 COL 05/04/01 81 84 87 87 1 100 103 105 105 1 192 1 
2 22 Irene Esmeralda BORREGO PALACIOS 55 54.30 MEX 03/11/01 81 84 86 86 2 (101) 101 (107) 101 2 187 2 
3 16 kely Valentina JUNKAR Acero 55 55.00 COL 14/11/01 80 83 (85) 83 3 100 (103) (104) 100 3 183 3 
4 109 Yasmin Juliannis QUINTERO VALERA 55 53.90 VEN 08/11/02 77 81 (84) 81 4 96 (100) (101) 96 5 177 4 
5 146 Leila Rhiann COOK 55 54.40 USA 05/01/02 71 74 77 77 5 96 100 (103) 100 4 177 5 
6 135 Emma Elizabeth NYE 55 54.80 USA 11/07/02 72 75 (78) 75 7 90 (93) 93 93 7 168 6 
7 9 Charlotte SIMONEAU 55 54.70 CAN 30/05/05 70 74 76 76 6 (91) (91) 91 91 8 167 7 
8 105 Julia VIEIRA RODRIGUES 55 54.70 BRA 17/05/04 (70) 70 73 73 8 90 93 (95) 93 6 166 8 
9 118 Regina Maria Paula OCHOA Insfran 55 53.10 ARG 19/01/01 (71) 71 (74) 71 9 84 88 (91) 88 9 159 9 
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No Lot Nombre completo Cat. P.C. Pais F/Nac 
Arranque Envion Total 

1 2 3 Mej Lug 1 2 3 Mej Lug Total Lug 
1 67 Concepción USUGA CORREA 59 59.00 COL 07/02/01 89 91 95 95 1 106 110 114 114 2 209 1 
2 4 Karla Viviana ORTIZ PETTERSON 59 58.40 MEX 11/09/01 85 88 90 90 2 108 111 115 115 1 205 2 

3 106 Rosselyn Arianna UZCATEGUI 
ESCALONA 59 58.80 VEN 11/07/02 83 (86) 86 86 4 103 107 109 109 3 195 3 

4 96 Daphne GUILLEN VAZQUEZ 59 58.70 MEX 21/03/02 85 88 (92) 88 3 106 (110) (110) 106 4 194 4 
5 71 Martina Soledad MENDOZA 59 57.80 ARG 30/11/01 75 78 82 82 5 94 (98) (100) 94 6 176 5 
6 102 Diana Isabella IRIZARRY 59 58.10 USA 03/08/03 69 72 (75) 72 7 94 98 101 101 5 173 6 
7 60 Georgia Grace CAMERON 59 58.00 CAN 19/04/01 70 73 75 75 6 88 92 94 94 7 169 7 
8 39 Aneliz Yoceliana LUQUE Matamala 59 58.10 CHI 12/09/05 (65) 65 70 70 8 (85) 85 90 90 8 160 8 

 
NUEVOS RECORDS 

Prueba Res. Nombre completo F/Nac País Cat. 
Arranque 95 Concepción USUGA CORREA 07/02/2001 COL Sub 20 

 
 

No Lot Nombre completo Cat. P.C. Pais F/Nac Arranque Envion Total 
1 2 3 Mej Lug 1 2 3 Mej Lug Total Lug 

1 137 Queysi Julissa ROJAS GONZALEZ 64 63.10 MEX 19/03/02 91 94 97 97 1 115 117 (121) 117 1 214 1 

2 131 Julieth Alejandra RODRIGUEZ 
Quintero 64 63.10 COL 20/02/02 93 96 (98) 96 3 (112) 113 116 116 2 212 2 

3 57 Maria Luz CASADEVALL 64 62.35 ARG 17/03/01 93 96 (98) 96 2 112 115 (117) 115 3 211 3 

4 19 Eliannys Nohemi FRANCO 
GONZALEZ 64 63.35 VEN 23/04/02 (83) 83 86 86 4 105 (110) 111 111 4 197 4 

5 10 Reagan Nicolasa Blaine HENRY 64 63.90 USA 26/02/02 84 (87) (88) 84 5 110 (114) (115) 110 5 194 5 
6 140 Lucila RUIZ DIAZ 64 63.10 ARG 06/04/02 76 80 (83) 80 6 96 100 (104) 100 7 180 6 
7 51 Lourdes Goldman CALIFRER 64 63.35 BRA 05/04/03 (70) 70 75 75 7 95 102 (104) 102 6 177 7 
8 17 Anahis Alejandra NEIRA San Martin 64 63.95 CHI 14/02/01 67 72 (75) 72 8 87 92 95 95 8 167 8 
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No Lot Nombre completo Cat. P.C. Pais F/Nac Arranque Envion Total 
1 2 3 Mej Lug 1 2 3 Mej Lug Total Lug 

1 119 Mariana GARCIA GOMEZ 71 70.70 MEX 30/10/03 91 93 95 95 1 120 124 (127) 124 1 219 1 
2 11 Erika SINIESTERRA TORRES 71 68.30 COL 29/08/02 85 88 90 90 2 111 115 118 118 2 208 2 
3 89 Alexandra Marie THORNTON 71 70.08 USA 26/01/01 86 89 (91) 89 3 110 113 117 117 3 206 3 
4 83 Paula Natalia VERA AGUDELO 71 69.60 COL 10/01/01 78 82 85 85 5 110 113 (116) 113 4 198 4 
5 73 Natalie Louise ANDREWS 71 69.90 USA 03/06/03 82 84 87 87 4 104 (108) (111) 104 5 191 5 
6 29 Miriana Paz VELASQUEZ SILVA 71 69.50 CHI 15/06/02 (70) 70 74 74 7 (95) 96 (105) 96 6 170 6 
7 66 Rayane AMARAL MARTINS 71 69.60 BRA 25/07/01 70 (74) 75 75 6 85 90 (95) 90 7 165 7 

 
 

No Lot Nombre completo Cat. P.C. Pais F/Nac Arranque Envion Total 
1 2 3 Mej Lug 1 2 3 Mej Lug Total Lug 

1 155 Maria Valentina RODRIGUEZ 
ROMERO 76 74.70 VEN 07/04/02 (91) 91 (93) 91 2 110 113 (117) 113 1 204 1 

2 148 Ana Paola VALENZUELA GUZMAN 76 73.80 MEX 15/11/01 88 92 (95) 92 1 105 111 (114) 111 2 203 2 
3 78 Jeenat BILLEN 76 73.80 CAN 28/03/01 79 82 (86) 82 3 97 (102) 102 102 3 184 3 

 
 

No Lot Nombre completo Cat. P.C. Pais F/Nac Arranque Envion Total 
1 2 3 Mej Lug 1 2 3 Mej Lug Total Lug 

1 76 Sirley Daniela MONTAÑO GRANJA 81 77.90 COL 23/07/03 90 94 97 97 1 120 125 (128) 125 1 222 1 

2 120 Estrella Belen SALDARRIAGA 
DIOSES 81 76.90 PER 11/01/03 83 (86) 87 87 2 105 109 (113) 109 3 196 2 

3 27 Leslie Vanessa RAMIREZ GAYTAN 81 79.70 MEX 12/06/03 78 82 (85) 82 4 105 109 112 112 2 194 3 
4 54 Beatriz  DE AQUINO MARTINHO 81 79.70 BRA 14/10/02 83 86 (88) 86 3 95 (101) (103) 95 4 181 4 
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No Lot Nombre completo Cat. P.C. Pais F/Nac Arranque Envion Total 
1 2 3 Mej Lug 1 2 3 Mej Lug Total Lug 

1 25 Angela Yazmin GUTIERREZ LOPEZ 87 85.50 MEX 11/12/01 92 94 97 97 2 117 121 124 124 1 221 1 
2 42 Angie Paola FRANCO RODRIGUEZ 87 85.50 COL 21/08/03 94 96 98 98 1 (118) 119 121 121 2 219 2 
3 91 Avery Elizabeth OWENS 87 86.50 USA 18/01/02 90 93 95 95 3 120 (125) (127) 120 3 215 3 

 
NUEVOS RECORDS 

Prueba Res. Nombre completo F/Nac País Cat. 
Arraque 98 Angie Paola FRANCO RODRIGUEZ 21/08/03 COL Sub 20 

 
No Lot Nombre completo Cat. P.C. Pais F/Nac Arranque Envion Total 

1 2 3 Mej Lug 1 2 3 Mej Lug Total Lug 
1 150 Adbeel Noemi RODRIGUEZ LUGO >87  111.60 MEX 23/05/02 101 103 105 105 1 125 130 135 135 1 240 1 
2 77 Mary Elizabeth FRIESEN EMMA >87  107.75 CAN 20/03/02 100 (103) 104 104 2 (120) (121) 121 121 3 225 2 
3 132 Taiane JUSTINO DE LIMA >87  116.10 BRA 16/02/04 90 94 97 97 3 115 119 122 122 2 219 3 
4 37 Nia Lielani WALKER >87  95.70 USA 02/04/02 87 90 93 93 5 113 117 (120) 117 4 210 4 
5 23 Arantzazu Elizabeth PAVEZ MIRANDA >87  116.05 CHI 23/11/04 85 90 93 93 4 110 (115) (118) 110 5 203 5 
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RESULTADOS FINALES/FINAL RESULTOS 
 

VARONIL/MEN 
 
No Lot Nombre completo Cat. P.C. Pais F/Nac Arranque Envion Total 

1 2 3 Mej Lug 1 2 3 Mej Lug Total Lug 
1 87 Winder Alejandro SANCHEZ GUTIERREZ 55 54.30 VEN 14/09/01 98 101 104 104 1 130 (133) 134 134 1 238 1 
2 15 Jose Manuel POOX PERALTA 55 55.00 MEX 17/03/03 93 98 100 100 2 125 131 (135) 131 2 231 2 
3 81 Benjamin TORRES 55 54.70 CHI 23/07/05 80 87 91 91 3 100 (110) 110 110 3 201 3 

 
No Lot Nombre completo Cat. P.C. Pais F/Nac Arranque Envion Total 

1 2 3 Mej Lug 1 2 3 Mej Lug Total Lug 
1 98 Estiven VILLAR 61 61.00 COL 12/03/01 114 117 122 122 1 138 142 145 145 1 267 1 
2 88 Youri SIMARD 61 60.80 CAN 03/01/01 (109) 109 113 113 3 137 141 (144) 141 2 254 2 
3 41 Daniel CAICEDO 61 60.00 COL 27/01/04 108 112 114 114 2 130 (135) (135) 130 3 244 3 
4 97 Juan  MARTINEZ 61 60.80 PAN 05/10/01 101 105 108 108 4 121 (125) 127 127 4 235 4 
5 133 Francisco MAIDANA 61 60.60 ARG 23/09/01 98 102 105 105 5 126 (130) (130) 126 5 231 5 

 
No Lot Nombre completo Cat. P.C. Pais F/Nac Arranque Envion Total 

1 2 3 Mej Lug 1 2 3 Mej Lug Total Lug 
1 113 Andres MANZANO 67 67.00 COL 07/01/01 122 126 130 130 1 150 154 160 160 1 290 1 
2 138 Mario Antonion MARQUEZ III 67 66.40 USA 27/06/03 (117) 117 121 121 2 148 152 (156) 152 2 273 2 
3 45 Carlos David TREJO GONZALEZ 67 66.70 VEN 01/01/01 117 120 (123) 120 3 144 148 (151) 148 4 268 3 
4 62 Ronnier MARTINEZ 67 66.60 PAN 12/12/01 (116) 116 (121) 116 5 144 149 (153) 149 3 265 4 
5 63 Darvin Ariel PECH GOMEZ 67 66.20 MEX 16/12/03 113 117 (120) 117 4 140 145 (149) 145 6 262 5 
6 53 Andres Samuel PUENTE ZARATE  67 65.50 MEX 14/06/02 107 111 115 115 6 138 143 147 147 5 262 6 
7 127 Sergio CARES 67 66.10 CHI 07/01/03 (112) 112 (118) 112 7 (135) 135 140 140 7 252 7 
8 144 Coby Donovan RHODES 67 65.90 USA 20/03/03 102 106 110 110 8 130 135 (139) 135 8 245 8 
9 12 Mateo RENTERIA CAMAÑO 67 65.60 PER 19/10/03 (100) 100 103 103 9 125 130 (134) 130 9 233 9 
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No Lot Nombre completo Cat. P.C. Pais F/Nac Arranque Envion Total 
1 2 3 Mej Lug 1 2 3 Mej Lug Total Lug 

1 1 Juan Camilo MARTINEZ LÓPEZ 73 72.30 COL 18/03/01 127 (132) 132 132 1 161 170 (173) 170 1 302 1 
2 93 Santiago Daniel VILLEGAS FERNANDEZ 73 72.80 PER 17/06/01 120 (123) 123 123 5 156 (159) 159 159 2 282 2 
3 84 Richard Jose OLLO RANGEL 73 71.50 VEN 21/01/02 (124) (124) 124 124 4 (152) 152 157 157 3 281 3 
4 18 Joseph Alec DARSIGNYMATT 73 69.70 CAN 12/08/01 121 (125) 125 125 3 150 153 (156) 153 4 278 4 
5 26 Caden Taiyo CÁHOY 73 68.20 USA 31/01/04 114 (118) 120 120 6 147 152 (160) 152 5 272 5 
6 126 Nicolas David RIVERO 73 72.20 ARG 20/09/03 121 125 (130) 125 2 143 (148) (148) 143 7 268 6 
7 36 Diego OCHOA CHAN 73 72.50 MEX 02/04/03 112 117 (120) 117 7 143 148 (151) 148 6 265 7 
8 47 Victor Matheus AMAZONAS TELLES 73 72.00 BRA 27/12/01 105 (110) (115) 105 8 125 133 (140) 133 8 238 8 

 
No Lot Nombre completo Cat. P.C. Pais F/Nac Arranque Envion Total 

1 2 3 Mej Lug 1 2 3 Mej Lug Total Lug 
1 134 Mauricio Cristofer CANUL FACUNDO 81 79.80 MEX 28/09/01 137 141 (145) 141 1 168 173 180 180 1 321 1 
2 130 Dante PIZZUTI 81 79.80 ARG 07/07/03 133 137 (142) 137 3 167 170 (180) 170 2 307 2 
3 35 Andres SANTIESTEBAN 81 78.80 COL 24/05/02 132 136 140 140 2 155 162 166 166 4 306 3 
4 58 Shad DARSIGNY 81 78.80 CAN 20/04/03 128 (132) 134 134 4 160 163 (166) 163 6 297 4 
5 75 Jhon VALERO 81 73.70 COL 20/01/02 127 130 (133) 130 5 (163) 163 167 167 3 297 5 
6 68 Jesus Daniel ALVAREZ ESPINOZA  81 80.40 VEN 03/01/02 121 126 129 129 6 161 165 (169) 165 5 294 6 
7 6 Robert Blaine BROOKS 81 79.50 USA 10/11/01 120 125 (129) 125 7 (160) (160) 161 161 7 286 7 
8 21 Thomas Jacob HART 81 80.70 USA 24/08/01 120 124 (127) 124 8 160 (163) (166) 160 8 284 8 
9 143 Ian SANCHEZ 81 75.90 CHI 27/03/04 112 117 (120) 117 9 145 150 (160) 150 9 267 9 
10 69 Cayo ELCIAS ALVES ROCHA 81 79.50 BRA 09/05/02 115 (120) (120) 115 10 140 (146) 146 146 10 261 10 

 
No Lot Nombre completo Cat. P.C. Pais F/Nac Arranque Envion Total 

1 2 3 Mej Lug 1 2 3 Mej Lug Total Lug 
1 151 Conner Lawrence SPARKS 89 88.40 USA 24/08/01 130 (135) (136) 130 3 170 174 179 179 1 309 1 
2 14 William Ward EASLEY 89 88.90 USA 10/09/01 131 136 (139) 136 2 (168) 168 172 172 2 308 2 
3 82 Amel Karim ATENCIA PRIOU 89 85.60 PER 18/02/02 138 (143) (143) 138 1 165 (169) 169 169 3 307 3 
4 86 Leonel Alejandro OVIEDO LEONEL 89 86.00 ARG 14/01/01 125 (130) 130 130 4 155 160 (165) 160 4 290 4 
5 5 Pedro Ignacio CORONADO ZUÑIGA 89 81.60 CHI 11/09/03 115 120 125 125 5 145 150 (156) 150 5 275 5 
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No Lot Nombre completo Cat. P.C. Pais F/Nac Arranque Envion Total 
1 2 3 Mej Lug 1 2 3 Mej Lug Total Lug 

1 116 Yeison Adolfo LOPEZ CUELLO 96 92.50 COL 17/04/01 150 155 (163) 155 1 186 (200) - 186 1 341 1 
2 112 Jhonatan David RAMOS CHAIRES 96 93.60 MEX 24/09/03 (140) (140) 140 140 3 180 184 (190) 184 2 324 2 
3 90 Pedro Antonio DIAZ HERRERA  96 91.60 VEN 23/04/01 (140) 140 145 145 2 172 (178) 178 178 3 323 3 

 
No Lot Nombre completo Cat. P.C. Pais F/Nac Arranque Envion Total 

1 2 3 Mej Lug 1 2 3 Mej Lug Total Lug 
1 33 Luis QUIÑONES 102 97.10 COL 01/01/01 145 150 (154) 150 1 185 (190) 193 193 1 343 1 
2 123 Chrisanto Mangosong D'AGOSTINO 102 98.20 USA 22/12/01 135 139 (143) 139 2 170 180 (186) 180 2 319 2 
3 128 Dayan Alejandro AGUIRRE REYES 102 98.00 MEX 22/06/02 130 134 138 138 3 (168) 168 - 168 3 306 3 
4 8 Gustavo Adolfo MORALES MARTINEZ 102 97.30 VEN 05/06/02 133 (137) (137) 133 4 163 167 (171) 167 4 300 4 

 
NUEVOS RECORDS 

Prueba Res. Nombre completo F/Nac País Cat. 
Envion 193 Luis QUIÑONES 01/01/01 COL Sub 20 

 
No Lot Nombre completo Cat. P.C. Pais F/Nac Arranque Envion Total 

1 2 3 Mej Lug 1 2 3 Mej Lug Total Lug 
1 117 Antonio Jose GOVEA SANDOVAL 109 105.10 MEX 17/11/01 144 147 150 150 1 172 175 182 182 1 332 1 
2 50 Camilo Esteban ZAPATA PRIETO 109 103.70 CHI 20/03/01 140 144 146 146 2 168 (172) 173 173 3 319 2 
3 115 Daniel David DIAZ MERCADO 109 102.50 COL 10/02/04 (137) 137 (142) 137 3 168 172 174 174 2 311 3 
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No Lot Nombre completo Cat. P.C. Pais F/Nac Arranque Envion Total 
1 2 3 Mej Lug 1 2 3 Mej Lug Total Lug 

1 124 Arley Fernando BONILLA GRANJA >109 109.30 COL 08/06/02 145 148 153 153 1 180 185 190 190 1 343 1 
2 13 Jorge Emilio HERNANDEZ RUAN >109 136.50 MEX 14/12/02 137 140 145 145 3 170 175 180 180 2 325 2 
3 104 Jesus Manuel MEDINA BAÑUELOS >109 167.10 MEX 04/08/03 137 142 146 146 2 155 167 (175) 167 3 313 3 
4 154 Rafael SOARES MENDES >109 112.80 BRA 10/01/03 137 (143) 145 145 4 165 (170) (174) 165 4 310 4 

 
 

NUEVOS RECORDS 
Prueba Res. Nombre completo F/Nac País Cat. 

Arranque 146 Jesus Manuel MEDINA BAÑUELOS 04/08/03 MEX 146 
Arranque 148 Arley Fernando BONILLA GRANJA 08/06/02 COL 148 
Arranque 153 Arley Fernando BONILLA GRANJA 08/06/02 COL 153 
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MEJOR LEVANTADOR FEMENIL/BEST FEMALE LIFTER 
 

Rank Nomble completo Cat. P.C. País F/Nac Total Sinclair 
1 Yesica Yadira HERNANDEZ VIEYRA  49 48.80 MEX 15/12/01 183 286.326 
2 Concepción USUGA CORREA 59 59.00 COL 07/02/01 209 285.454 
3 Karla Viviana ORTIZ PETTERSON 59 58.40 MEX 11/09/01 205 281.871 
4 Queysi Julissa ROJAS GONZALEZ 64 63.10 MEX 19/03/02 214 280.198 
5 Maria Luz CASADEVALL 64 62.35 ARG 17/03/01 211 278.291 
6 Julieth Alejandra RODRIGUEZ QUINTERO 64 63.10 COL 20/02/02 212 277.579 
7 Katherin Oriana ECHANDIA ZARATE 49 48.80 VEN 14/08/01 177 276.938 
8 Antonina MOYA Mena 55 54.70 COL 05/04/01 192 276.023 
9 Irene Esmeralda BORREGO PALACIOS 55 54.30 MEX 03/11/01 187 270.230 
10 Mariana GARCIA GOMEZ 71 70.70 MEX 30/10/03 219 268.839 
11 Rosselyn Arianna UZCATEGUI ESCALONA 59 58.80 VEN 11/07/02 195 266.924 
12 Daphne GUILLEN VAZQUEZ 59 58.70 MEX 21/03/02 194 265.851 
13 kely Valentina JUNKAR Acero 55 55.00 COL 14/11/01 183 262.078 
14 Erika SINIESTERRA TORRES 71 68.30 COL 29/08/02 208 260.143 
15 Sirley Daniela MONTAÑO GRANJA 81 77.90 COL 23/07/03 222 259.741 
16 Eliannys Nohemi FRANCO GONZALEZ 64 63.35 VEN 23/04/02 197 257.324 
17 Yasmin Juliannis QUINTERO VALERA 55 53.90 VEN 08/11/02 177 257.127 
18 Leila Rhiann COOK 55 54.40 USA 05/01/02 177 255.447 
19 Alexandra Marie THORNTON 71 70.08 USA 26/01/01 206 254.067 
20 Reagan Nicolasa Blaine HENRY 64 63.90 USA 26/02/02 194 252.094 
21 Alejandra ALVAREZ 45 44.55 COL 16/10/03 148 249.337 
22 Adbeel Noemi RODRIGUEZ LUGO >87 111.60 MEX 23/05/02 240 248.498 
23 Angela Yazmin GUTIERREZ LOPEZ 87 85.50 MEX 11/12/01 221 248.412 
24 Angie Paola FRANCO RODRIGUEZ 87 85.50 COL 21/08/03 219 246.163 
25 Paula Natalia VERA AGUDELO 71 69.60 COL 10/01/01 198 245.102 
26 Ana Paola VALENZUELA GUZMAN 76 73.80 MEX 15/11/01 203 243.765 
27 Martina Soledad MENDOZA 59 57.80 ARG 30/11/01 176 243.657 
28 Maria Valentina RODRIGUEZ ROMERO 76 74.70 VEN 07/04/02 204 243.500 
29 Emma Elizabeth NYE 55 54.80 USA 11/07/02 168 241.211 
30 Avery Elizabeth OWENS 87 86.50 USA 18/01/02 215 240.560 
31 Charlotte SIMONEAU 55 54.70 CAN 30/05/05 167 240.082 
32 Diana Isabella IRIZARRY 58 58.10 USA 03/08/03 173 238.682 
33 Julia VIEIRA RODRIGUES 55 54.70 BRA 17/05/04 166 238.645 
34 Natalie Louise ANDREWS 70 69.90 USA 03/06/03 191 235.891 
35 Lucila RUIZ DIAZ 63 63.10 ARG 06/04/02 180 235.680 
36 Mary Elizabeth FRIESEN EMMA >87 107.75 CAN 20/03/02 225 234.853 
37 Regina Maria Paula OCHOA Insfran 55 53.10 ARG 19/01/01 159 233.471 
38 Georgia Grace CAMERON 59 58.00 CAN 19/04/01 169 233.430 
39 Lourdes Goldman CALIFRER 64 63.35 BRA 05/04/03 177 231.199 
40 Estrella Belen SALDARRIAGA DIOSES 81 76.90 PER 11/01/03 196 230.708 
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41 Nia Lielani WALKER >87 95.70 USA 02/04/02 210 226.647 
42 Anali Paola SALDARRIAGA YOVERA 49 48.80 PER 21/10/03 144 225.306 
43 Taiane JUSTINO DE LIMA >87 116.10 BRA 16/02/04 219 224.932 
44 Leslie Vanessa RAMIREZ GAYTAN 81 79.70 MEX 12/06/03 194 224.637 
45 Jeenat BILLEN 76 73.80 CAN 28/03/01 184 220.949 
46 Aneliz Yoceliana LUQUE Matamala 59 58.10 CHI 12/09/05 160 220.746 
47 Anahis Alejandra NEIRA San Martin 64 63.95 CHI 14/02/01 167 216.907 
48 Mariangeli Irine MARTINEZ ROSALES 45 44.85 VEN 21/10/03 128 214.430 
49 Miriana Paz VELASQUEZ SILVA 71 69.50 CHI 15/06/02 170 210.605 
50 Beatriz  DE AQUINO MARTINHO 81 79.70 BRA 14/10/02 181 209.584 
51 Arantzazu Elizabeth Alejandra PAVEZ MIRANDA >87 116.05 CHI 23/11/04 203 208.516 
52 Rayane AMARAL MARTINS 71 69.60 BRA 25/07/01 165 204.252 
- Hannah Joy DUNN 49 48.25 USA 01/09/03 - - 
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MEJOR LEVANTADOR VARONIL/BEST MALE LIFTER 
 

Rank Nomble completo Cat. P.C. País F/Nac Total Sinclair 
1 Mauricio Cristofer CANUL FACUNDO 81 79.80 MEX 28/09/01 321 393.194 
2 Andres MANZANO 67 67.00 COL 07/01/01 290 392.573 
3 Juan Camilo MARTINEZ LÓPEZ 73 72.30 COL 18/03/01 302 390.441 
4 Yeison Adolfo LOPEZ CUELLO 96 92.50 COL 17/04/01 341 389.881 
5 Luis QUIÑONES 102 97.10 COL 01/01/01 343 384.582 
6 Estiven VILLAR 61 61.00 COL 12/03/01 267 384.511 
7 Jhon VALERO 81 73.70 COL 20/01/02 297 379.781 
8 Andres SANTIESTEBAN 81 78.80 COL 24/05/02 306 377.281 
9 Dante PIZZUTI 81 79.80 ARG 07/07/03 307 376.045 
10 Winder Alejandro SANCHEZ GUTIERREZ 55 54.30 VEN 14/09/01 238 373.055 
11 Mario Antonion MARQUEZ III 67 66.40 USA 27/06/03 273 371.667 
12 Pedro Antonio DIAZ HERRERA  96 91.60 VEN 23/04/01 323 370.826 
13 Arley Fernando BONILLA GRANJA >109 109.30 COL 08/06/02 343 369.066 
14 Jhonatan David RAMOS CHAIRES 96 93.60 MEX 24/09/03 324 368.634 
15 Joseph Alec DARSIGNYMATT 73 69.70 CAN 12/08/01 278 367.280 
16 Youri SIMARD 61 60.80 CAN 03/01/01 254 366.621 
17 Shad DARSIGNY 81 78.80 CAN 20/04/03 297 366.185 
18 Richard Jose OLLO RANGEL 73 71.50 VEN 21/01/02 281 365.655 
19 Caden Taiyo CÁHOY 73 68.20 USA 31/01/04 272 364.156 
20 Carlos David TREJO GONZALEZ 67 66.70 VEN 01/01/01 268 363.820 
21 Amel Karim ATENCIA PRIOU 89 85.60 PER 18/02/02 307 363.289 
22 Santiago Daniel VILLEGAS FERNANDEZ 73 72.80 PER 17/06/01 282 363.137 
23 Antonio Jose GOVEA SANDOVAL 109 105.10 MEX 17/11/01 332 361.767 
24 Conner Lawrence SPARKS 89 88.40 USA 24/08/01 309 360.300 
25 Ronnier MARTINEZ 67 66.60 PAN 12/12/01 265 360.088 
26 Andres Samuel PUENTE ZARATE  67 65.50 MEX 14/06/02 262 359.817 
27 Jesus Daniel ALVAREZ ESPINOZA  81 80.40 VEN 03/01/02 294 358.742 
28 Jose Manuel POOX PERALTA 55 55.00 MEX 17/03/03 231 358.565 
29 William Ward EASLEY 89 88.90 USA 10/09/01 308 358.232 
30 Darvin Ariel PECH GOMEZ 67 66.20 MEX 16/12/03 262 357.376 
31 Chrisanto Mangosong D'AGOSTINO 102 98.20 USA 22/12/01 319 356.133 
32 Daniel CAICEDO 61 60.00 COL 27/01/04 244 355.452 
33 Robert Blaine BROOKS 81 79.50 USA 10/11/01 286 351.004 
34 Camilo Esteban ZAPATA PRIETO 109 103.70 CHI 20/03/01 319 349.187 
35 Nicolas David RIVERO 73 72.20 ARG 20/09/03 268 346.763 
36 Thomas Jacob HART 81 80.70 USA 24/08/01 284 345.884 
37 Sergio CARES 67 66.10 CHI 07/01/03 252 344.067 
38 Leonel Alejandro OVIEDO LEONEL 89 86.00 ARG 14/01/01 290 342.425 
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39 Diego OCHOA CHAN 73 72.50 MEX 02/04/03 265 342.059 
40 Dayan Alejandro AGUIRRE REYES 102 98.00 MEX 22/06/02 306 341.885 
41 Daniel David DIAZ MERCADO 109 102.50 COL 10/02/04 311 341.809 
42 Juan  MARTINEZ 61 60.80 PAN 05/10/01 235 339.197 
43 Gustavo Adolfo MORALES MARTINEZ 102 97.30 VEN 05/06/02 300 336.102 
44 Ian SANCHEZ 81 75.90 CHI 27/03/04 267 335.870 
45 Coby Donovan RHODES 67 65.90 USA 20/03/03 245 335.158 
46 Francisco MAIDANA 61 60.60 ARG 23/09/01 231 334.186 
47 Pedro Ignacio CORONADO ZUÑIGA 89 81.60 CHI 11/09/03 275 333.057 
48 Jorge Emilio HERNANDEZ RUAN >109 136.50 MEX 14/12/02 325 331.775 
49 Rafael SOARES MENDES >109 112.80 BRA 10/01/03 310 330.429 
50 Cayo ELCIAS ALVES ROCHA 81 79.50 BRA 09/05/02 261 320.322 
51 Mateo RENTERIA CAAMAÑO 67 65.60 PER 19/10/03 233 319.676 
52 Benjamin TORRES 55 54.70 CHI 23/07/05 201 313.297 
53 Jesus Manuel MEDINA BAÑUELOS >109 167.10 MEX 04/08/03 313 313.246 
54 Victor Matheus AMAZONAS TELLES 73 72.00 BRA 27/12/01 238 308.443 

 


